
Okręty SNMCMG2 wyszły w morze
#Marynarka wojenna #Strategia i polityka  2 lutego 2017 

We wtorek okręty Stałego Zespołu Sił Obrony Przeciwminowej NATO Grupa 2
zakończyły wizytę w bazie marynarki wojennej Włoch, w La Spezia.

ORP Kontradmirał X. Czernicki i ESPS
Duero w bazie morskiej w La Spezia /
Zdjęcie: kmdr ppor. Piotr Adamczak,
8. Flotylla Obrony Wybrzeża

Okręt dowodzenia siłami obrony przeciwminowej ORP Kontradmirał X. Czernicki i
hiszpański niszczyciel min ESPS Duero (M35), typu Segura, opuściły bazę Marina
Militare (marynarki wojennej Włoch) w La Spezia. Jednostki Stałego Zespołu Sił Obrony
Przeciwminowej NATO Grupa 2 (SNMCMG2) wyszły na morze, aby przeprowadzić
wspólne ćwiczenia i działania bojowe.

Podczas pobytu w La Spezia dowódca Zespołu, kmdr por. Aleksander Urbanowicz,
złożył wizytę Dowódcy Północnego Okręgu Marina Militare, wiceadm. Giorgio Lazio i
gościł u dowódcy sił przeciwminowych włoskiej marynarki wojennej (Comando delle
Forze di Contromisure Mine), kontradm. Enrico Pacioni. Nawiązanie współpracy z
MARICODRAG umożliwiło przeprowadzenie testu sprawności załóg okrętów SNMCMG2
pod względem utrzymania ich gotowości do działań bojowych (ORP Czernicki w drodze
do La Spezia, 2017-01-25).

W poniedziałek instruktorzy z włoskiego centrum treningowego i oceny sił morskich
(MARICENDRAG), będącego częścią MARICODRAG, sprawdzili gotowość załogi ORP
Kontradmirał X. Czernicki oraz ESPS Duero w zakresie obrony przeciwawaryjnej i
działań w celu utrzymania zdolności okrętów do wykonywania zadań. Włoscy
specjaliści nadzorowali każdą czynność załóg okrętów mającą nawet najmniejszy
wpływ na zachowanie żywotności jednostek. Przekazane wnioski, po analizie, mogą
przyczynić się do zwiększenia efektywności działań podejmowanych przez marynarzy
w niebezpiecznych sytuacjach.
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ESPS Duero dołączył do SNMCMG2 28 stycznia (ESPS Duero dołączył do SNMCMG2,
2017-01-30). Spotkania robocze w poszczególnych działach i grupach sztabowych
umożliwiły sprawdzenie i doprecyzowanie zasady współdziałania pomiędzy sztabem
NATO-wskiego Zespołu a załogą Duero.

Na podstawie informacji kmdra ppor. Piotra Adamczaka, 8. FOW
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